

**Förtydligande till  
förändringar i  
Förfrågningsunderlag och  
Avtal beslutade i  
Primärvårdsnämnden för  
Barnavårdscentral i  
Hälsoval Skåne**

**Gällande från och med 2024-07-01**

**Beslutade 2024-06-18**

## Förtydligande till förändringar i Förfrågningsunderlag och avtal för Barnavårdscentral i Hälsoval Skåne gällande år 2024

Nedan följer ett förtydligande till av Uppdragsgivaren beslutade förändringar i Primärvårdsnämnden 2024-06-18 i Förfrågningsunderlag och Avtal för Barnavårdscentral i Hälsoval Skåne gällande år 2024. Dokumentet Förfrågningsunderlag och Avtal för Barnavårdscentral i Hälsoval och Vårdval Skåne 2024 bör läsas i sin helhet för att de beslutade förändringarna ska kunna förstås. Redaktionella förändringar tydliggörs inte i förtydligandet.

I enlighet med vad som anges i Förfrågningsunderlag och Avtal för Barnavårdscentral i Hälsoval och Vårdval Skåne gällande år 2024, kapitel 3 § 5, äger Uppdragsgivaren rätt att, genom politiskt beslut, ändra villkoren i Förfrågningsunderlag och Avtal för Barnavårdscentral i Hälsoval Skåne gällande år 2024 samt ekonomiska förutsättningar. Om Leverantören inte accepterar de nya villkoren ska Leverantören inom trettio (30) dagar skriftligen meddela Uppdragsgivaren att denne inte accepterar de ändrade villkoren. Om sådant meddelande inte mottagits av Uppdragsgivaren inom den angivna tidsfristen blir Leverantören bunden av de nya villkoren.

2024	2024	Kommentar
12.4.1 Familjecentral  Enheten ska bedrivas samlokaliserat med och i en fördjupad samverkan med andra huvudmäns verksamheter med inriktning mot vårdnadshavare och barn. Syftet är att främja barns och vårdnadshavares hälsa, trygghet	12.4.1 Familjecentral  Enheten ska bedrivas samlokaliserat med och i en fördjupad samverkan med andra huvudmäns verksamheter med inriktning mot vårdnadshavare och barn. Syftet är att främja barns och vårdnadshavares hälsa,	Nytt tillägg om etableringsstöd för nystart av familjecentral i en kommun som inte har detta

<p>och utveckling. Dessa Enheter benämns familjecentral och i dessa kan barnhälsovård, öppen förskola, socialtjänst och mödrahälsovård ingå. Ett regionövergripande gällande avtal finns mellan Uppdragsgivaren och kommuner i Skåne i Hälso- och sjukvårdsfrågor. "Vägledning för familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Skåne 2021", se avsnitt Referenser, för länk.</p> <p>En förutsättning för att bedriva familjecentral eller familjecentralsliknande verksamhet är att samtliga ingående parter ingått ett lokalt samverkansavtal i enlighet med vägledningen som finns på webbsidan Vårdgivare Skåne. Samverkansavtalet ska ange antal timmar för samtidigt öppethållande per vecka.</p> <p>Leverantören har under perioden den 1 juni till den 31 augusti rätt att reducera de samtidiga öppettiderna i högst åtta (8) veckor under förutsättning att samtidigt öppethållande bedrivs under minst en halvdag per vecka under perioden.</p> <p>På Uppdragsgivarens begäran ska Leverantören inkomma med redovisning av</p>	<p>trygghet och utveckling. Dessa Enheter benämns familjecentral och i dessa kan barnhälsovård, öppen förskola, socialtjänst och mödrahälsovård ingå. Ett regionövergripande gällande avtal finns mellan Uppdragsgivaren och kommuner i Skåne i Hälso- och sjukvårdsfrågor. "Vägledning för familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Skåne 2021", se avsnitt Referenser, för länk.</p> <p>En förutsättning för att bedriva familjecentral eller familjecentralsliknande verksamhet är att samtliga ingående parter ingått ett lokalt samverkansavtal i enlighet med vägledningen som finns på webbsidan Vårdgivare Skåne. Samverkansavtalet ska ange antal timmar för samtidigt öppethållande per vecka.</p> <p>Leverantören har under perioden den 1 juni till den 31 augusti rätt att reducera de samtidiga öppettiderna i högst åtta (8) veckor under förutsättning att samtidigt öppethållande bedrivs under minst en halvdag per vecka under perioden.</p>	
--	--	--

<p>antal veckor under året med samtidigt öppethållande per vecka i nivå med den ersättning som Leverantören har uppdrag för. Leverantören ska årligen inkomma med ett gemensamt svar från familjecentralen gällande samtidiga öppettider för sommaren senast den 30 april i angivet formulär, se avsnitt Referenser, för länk.</p> <p>Ersättningen kan reduceras om kraven på samtidigt öppethållande inte uppfylls. För att kunna uppbära ersättning krävs även:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• att Enheten på hemsida, 1177.se eller med webblänk till berörd kommunal hemsida redovisar det samtidiga öppethållande som de ingående verksamheterna i familjecentralen har</li> <li>• att Familjecentralen har tillsatt på förordnande en samordnare, vilket beskrivs i "Vägledningen för familjecentraler", se avsnitt Referenser, för länk.</li> </ul> <p>Leverantörer av Barnavårdscentral och Barnmorskemottagning som ingår i samma tilläggsuppdrag Familjecentral ska årligen, senast den 1 april påföljande år, upprätta en</p>	<p>På Uppdragsgivarens begäran ska Leverantören inkomma med redovisning av antal veckor under året med samtidigt öppethållande per vecka i nivå med den ersättning som Leverantören har uppdrag för. Leverantören ska årligen inkomma med ett gemensamt svar från familjecentralen gällande samtidiga öppettider för sommaren senast den 30 april i angivet formulär, se avsnitt Referenser, för länk.</p> <p>Ersättningen kan reduceras om kraven på samtidigt öppethållande inte uppfylls. För att kunna uppbära ersättning krävs även:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• att Enheten på hemsida, 1177.se eller med webblänk till berörd kommunal hemsida redovisar det samtidiga öppethållande som de ingående verksamheterna i familjecentralen har</li> <li>• att Familjecentralen har tillsatt på förordnande en samordnare, vilket beskrivs i "Vägledningen för familjecentraler", se avsnitt Referenser, för länk.</li> </ul> <p>Leverantörer av Barnavårdscentral och Barnmorskemottagning som ingår i samma</p>	
--	--	--

<p>gemensam verksamhetsberättelse. Verksamhetsberättelsen ska skickas in på Uppdragsgivarens begäran.</p>	<p>tilläggsuppdrag Familjecentral ska årligen, senast den 1 april påföljande år, upprätta en gemensam verksamhetsberättelse. Verksamhetsberättelsen ska skickas in på Uppdragsgivarens begäran.</p> <p>Den BVC som först startar upp en familjecentral i en kommun i Skåne som inte har någon familjecentral erhåller ett etableringsstöd som ett engångsbelopp om 100 000 kr som utbetalas i samband med start senast den 31 december 2026.</p>	
<p>14.1.3 Ersättning för familjecentral</p> <p>Om uppdraget för Familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter, se avsnitt 12.4.1, utförs genom att fyra (4) ingående verksamheter har samtidigt öppethållande under minst 15 timmar per vecka, varav en är öppen förskola, utgår en ersättning på maximalt 315 000 kr. I de fall där antingen Barnmorskemottagning och eller Socialtjänst inte ingår de nämnda kraven erhåller Enheten maximalt 175 000 kr för tre (3) ingående verksamheter och maximalt 115 000 kr för två (2) ingående verksamheter (det vill säga BVC-enhet och öppen förskola). Ersättningarna utbetalas månadsvis i</p>	<p>14.1.3 Ersättning för familjecentral</p> <p>Om uppdraget för Familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter, se avsnitt 12.4.1, utförs genom att fyra (4) ingående verksamheter har samtidigt öppethållande under minst 15 timmar per vecka, varav en är öppen förskola, utgår en ersättning på maximalt 315 000 kr. I de fall där antingen Barnmorskemottagning och eller Socialtjänst inte ingår de nämnda kraven erhåller Enheten maximalt 175 000 kr för tre (3) ingående verksamheter och maximalt 115 000 kr för två (2) ingående verksamheter (det vill säga BVC-enhet och öppen förskola). Ersättningarna utbetalas</p>	<p>Nytt tillägg om etableringsstöd för nystart av familjecentral i en kommun som inte har detta.</p>

<p>tolftedelar av årsersättningen. Den rörliga ersättningen beräknas på det genomsnittliga antalet listade barn per månad som Enheten haft under de senaste 12 månaderna.</p> <p>I händelse av att två BVC-enheter ingår i samma familjecentral fördelas den fasta ersättningen dem emellan.</p> <p>Ersättningen till Enheten baseras på antalet listade barn på BVC-enheten och hur många timmar per vecka som ingående verksamheter har samtidigt öppethållande.</p> <p>Om en filial till Enheten ingår i en familjecentral erhålls endast fast ersättning.</p> <p>Kopiera in tabellen från texten (inga ändringar i den) sid 92</p> <p>*Vid förändrat samtidigt öppethållande som påverkar fast ersättning ska detta godkännas av Uppdragsgivaren senast 60 dagar före beräknad förändring, se avsnitt Referenser, för länk. Om kraven på antal veckotimmar i samtidigt öppethållande inte uppfylls kan Uppdragsgivaren återkräva 2% av den årliga</p>	<p>månadsvis i tolftedelar av årsersättningen. Den rörliga ersättningen beräknas på det genomsnittliga antalet listade barn per månad som Enheten haft under de senaste 12 månaderna.</p> <p>I händelse av att två BVC-enheter ingår i samma familjecentral fördelas den fasta ersättningen dem emellan.</p> <p>Ersättningen till Enheten baseras på antalet listade barn på BVC-enheten och hur många timmar per vecka som ingående verksamheter har samtidigt öppethållande.</p> <p>Om en filial till Enheten ingår i en familjecentral erhålls endast fast ersättning.</p> <p>Kopiera in tabellen från texten (inga ändringar i den) sid 92</p> <p>*Vid förändrat samtidigt öppethållande som påverkar fast ersättning ska detta godkännas av Uppdragsgivaren senast 60 dagar före beräknad förändring, se avsnitt Referenser, för länk. Om kraven på antal veckotimmar i samtidigt öppethållande inte uppfylls kan Uppdragsgivaren återkräva 2%</p>	
---	---	--

fasta ersättningen för varje vecka som kravet inte uppfylls.	av den årliga fasta ersättningen för varje vecka som kravet inte uppfylls  Den BVC som först startar upp en familjecentral i en kommun i Skåne som inte har någon familjecentral erhåller ett etableringsstöd som ett engångsbelopp om 100 000 kr som utbetalas i samband med start senast den 31 december 2026.	
--	--	--